
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

GIUNTA COMUNALE DEL                                                   18/08/2020 

DELIBERAZIONE N.                                                                    21 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE DELLA MACARIA CON 

INTERVENTI DI ASFALTATURA - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - CUP: J27H20000910001 
- CIG: 8406757357           
 

L’anno 2020 addì diciotto del mese di agosto alle ore undici e minuti zero in Settimo Rottaro, 
nella sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale 
 

 
 
 
Con l’intervento del Segretario Comunale Dr. CALVETTI Claudio 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor OTTOGALLI MASSIMO in qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

OTTOGALLI MASSIMO - Sindaco Sindaco X       

BRUNERO FRANCESCA - Assessore Assessore X       

CODA GIAN CARLO - Assessore Assessore X       

 Totale     3 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

  
Deliberazione n. 21 del 18/08/2020 

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE DELLA MACARIA CON INTERVENTI 

DI ASFALTATURA - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - CUP: J27H20000910001 - CIG: 

8406757357           

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  
 
  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 
 Responsabile della regolarità contabile                                    (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

 

F A V O R E V O L E 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario/Amministrativo 
F.toMassimo Ottogalli 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che, con L. 27.12.2019 n.160, art.1 commi 29-30 recante “Bilancio di previsione dello Stato per 
l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” e con DCP del Ministero 
dell’Interno 14.01.2020, è stato assegnato ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti, 
un contributo pari ad € 50.000 destinato ad opere pubbliche, fra le quali interventi di messa in sicurezza del 
patrimonio comunale; 
 
SENTITA l’Amministrazione in merito alle somme che verranno erogate dal Ministero dell’Interno con i 
suddetti provvedimenti, e tenuto conto dei tempi ristretti per l’avvio dei lavori, (entro il 15 settembre 
2020), pena la decadenza del contributo stesso, salvo eventuali proroghe dovute alla situazione di 
emergenza sanitaria Covid-19; 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale, quale intervento da realizzare, in esecuzione di quanto 
sopra, ha deciso di dare corso ad interventi manutentivi alla viabilità comunale, precisamente la “Messa in 
sicurezza della Strada Comunale della Macaria”; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 47 del 07.08.2020, con la quale, 
per quanto detto al punto precedente, si procedeva all’affidamento al geom. Clara LANA, C.F. LNA CLR 
86P41 E379I, Part. IVA 09739750017, con studio in Azeglio, Via degli Orti n. 31, iscritto all’ordine dei 
Geometri di Torino e Provincia al n.8957, dell’incarico professionale del progetto esecutivo, direzione 
lavori, misurazione e contabilità dei lavori e redazione del certificato di regolare esecuzione delle opere 
inerenti la: “Messa in sicurezza di strada Comunale della Macaria con interventi di asfaltatura”, per 
l’importo complessivo di €. 3.122,00; 
 
VISTO l’art. 23 del D.Lgs. 50/2016 (nuovo codice degli appalti) che disciplina i livelli di progettazione per le 
opere pubbliche, come in tal senso l’opera viene intesa; 
 

VISTO l’allegato progetto esecutivo, redatto ai sensi dell’art. 23 (Livelli della progettazione per le 

concessioni di lavori, nonché per i servizi) del D.Lgs. 50/2016, presentato in data 12.08.2020 composto dai 

seguenti elaborati: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
- RELAZIONE TECNICO–ILLUSTRATIVA 
- ELABORATO GRAFICO – TAV.1 
- QUADRO ECONOMICO 
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
- ELENCO PREZZI UNITARI 
- STIMA COSTI SICUREZZA DIRETTI 
- STIMA COSTI SICUREZZA INDIRETTI 
- STIMA INCIDENZA MANODOPERA 
- CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI 
- PIANO DI MANUTENZIONE 
- CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

 
VISTO il seguente quadro economico di spesa: 
  
IMPORTO LAVORI        Euro    37.800,00 
Di cui: 
soggette a ribasso      €. 37.275,00 
non soggette a ribasso      €.       525,00 
 
SPESE GENERALI 
IVA 22% sui lavori      €.    8.316,00 
SPESE TECNICHE                       €.     3.000,00     
C.I.C.G. 4%  E BOLLI      €.        122,00 
FUNZIONI DI RESP. PROCEDIMENTO 
art. 113 D. Lgs. 50/16 e s.m.i. 2%    €.        756,00 
ARROTONDAMENTI       €.             6,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE    €.   12.200,00 Euro   12.200,00 
 
TOTALE QUADRO ECONOMICO        Euro  50.000,00 
 
CONSIDERATO che l’opera è finanziata con i contributi di cui alla legge 160/2019 art.1 commi 29-30 recante 
“Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-
2022” e la spesa trova copertura al Cap. 3088/99 del bilancio di previsione 2019/2021; 
 
VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.; 
 
RITENUTO il suddetto progetto corrispondente agli indirizzi dell’Amministrazione comunale e pertanto 
meritevole di approvazione; 
 
DATO atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e contabile resi dai 
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
A VOTI UNANIMI, resi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 
 
DI APPROVARE, il progetto esecutivo relativo ai lavori di: “MESSA IN SICUREZZA DI STRADA COMUNALE 
DELLA MACARIA CON INTERVENTI DI ASFALTATURA”, redatto dal geom. Clara LANA, C.F. LNA CLR 86P41 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

E379I, Part. IVA 09739750017, con studio in Azeglio, Via degli Orti n. 31, iscritto all’ordine dei Geometri di 
Torino e Provincia al n.8957, comportante una spesa complessiva di Euro 50.000,00, di cui Euro 37.800,00 
per lavori ed Euro 12.200,00 quali somme a disposizione e composto dai seguenti elaborati: 
 

- RELAZIONE TECNICO–ILLUSTRATIVA 
- ELABORATO GRAFICO – TAV.1 
- QUADRO ECONOMICO 
- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
- ELENCO PREZZI UNITARI 
- STIMA COSTI SICUREZZA DIRETTI 
- STIMA COSTI SICUREZZA INDIRETTI 
- STIMA INCIDENZA MANODOPERA 
- CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI 
- PIANO DI MANUTENZIONE 
- CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

 
DI PROVVEDERE al finanziamento dell'opera come descritto nelle premesse; 
 
DI NOMINARE il Tecnico Comunale, Geom. Claudia BARBERIS, Responsabile Unico di Procedimento; 
 
DI DARE ATTO che al presente lotto viene assegnato: 

- CUP: J27H20000910001; 
- CIG: 8406757357; 

 
DI DEMANDARE al funzionario responsabile dell’Ufficio tecnico gli adempimenti consequenziali. 
 
Con separata votazione, resa in forma palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

COPIA
 GIUNTA COMUNALE DEL 18/08/2020 
 DELIBERAZIONE N.21 
 

 

 

ALBO PRETORIO INFORMATICO 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio informatico del Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dal 20/08/2020 come prescritto dagli artt. n. 124, 1° comma, 
del D. lgs. 18/08/2000 n. 267 e n. 32 della legge 18/6/2009 n. 69. 
 Settimo Rottaro, lì 20/08/2020 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.to Dr. CALVETTI Claudio 
  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
- ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Settimo Rottaro, lì 20/08/2020 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. CALVETTI Claudio 
  

 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Divenuta esecutiva in data 18-ago-2020 
 

 

Settimo Rottaro, lì 20/08/2020 
 Il Segretario Comunale 
 F.toDr. CALVETTI Claudio 
  

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to OTTOGALLI MASSIMO F.to  Dr. CALVETTI Claudio 

  

 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Settimo Rottaro, 20/08/2020 
Il Segretario Comunale 

F.to Dr. CALVETTI Claudio 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 18/08/2000  n. 267) 

      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 


